
11　決算カード

西小学校増築事業(繰越含む。)

西校区認定こども園整備事業(繰越含む。)

西校区放課後子ども育成教室整備事業(繰越含む。)

防災重点ため池防災減災整備事業

箸尾準工業地区道路整備事業(繰越含む。)

平成緊急内水対策事業(繰越含む。)

事 業 費
事　　業　　概　　要

94,80072,238

119,971 38,531 9,312 7,400 64,728 用地費及び工事費等

183,558 11,814 14,189 65,300 92,255 測量・設計業務及び工事費等

総合保健福祉会館ＥＳＣＯ事業

設計・監理業務及び工事費

令　　和　　３　　年　　度　　主　　要　　施　　策　　の　　概　　要

一般財源その他地方債県支出金国庫支出金

左　　　　の　　　　内　　　　訳

（千円）

調査業務委託料

設計業務委託及び用地費・補償費

事　　　業　　　名

89,397 89,397 0

8,171

143,123310,161

法
　
適
　
用

＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊ ＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊

229,430 124,559 96,700

21,383 設計業務委託・用地取得費等293,566 12,383 259,800

運 用 基 金 の 現 在 高積 立 基 金 の 現 在 高

基　　金　　の　　状　　況　　（千円）

合 計

そ の 他

減 債 基 金

財 政 調 整 基 金

2,727,116

1,041,862

159,094

1,526,160

合 計

そ の 他

土 地 開 発 基 金

347,028

3,000

344,028

6,701,414

29.0

8.1

61.4

7.8

7.8

7.3

94.5

14.7

4.3

0.627

0.618

7,787,844

3,907,260

6,323,123

8.6

8.1

91.5

14.9

5.5

0.611

0.580

8,345,445

3,886,023

162,769

11,106,362

▲ 88,859

700,000

605,546

5,595

336,345

205,702

将来負担比率

３ 年 平均

単 年 度

費 比 率

実質公債

公債費比率

経常収支比率

651,807

11,025,682

137,077

425,989

439,350

123,716

460,061

94,286

公債費負担比率

実質収支比率

歳入歳出差引額

歳 出 総 額

歳 入 総 額

３ 年 平均

単 年 度

指 数

財政力

標 準 財 政 規 模
( 臨 財 債 含 )

基準財政収入額

基準財政需要額

554,347

15,156,764

15,711,111

542,047

17,096,854

17,638,901

債務負担行為額

地方債現在高

実質単年度収支

積 立 金 取 崩 し 額

繰上償還金

積 立 金

単年度収支

実 質 収 支

翌年度繰越財源

経常収支比率

不 良 債 務

下  水  道上  水  道

97.1

▲ 4,412

20,041

▲ 24,453

849,621

825,168

110.1

101,225

▲ 437

101,662

1,010,332

1,111,994

累積欠損額

当期純損益

特 別 損 益

経 常 損 益

経 常 費 用

経 常 収 益

事 業 名

令和２年度令和3年度区分

公 営 企 業 の 決 算 状 況  （千円・％）財　政　関　係　指　標　（千円・％）決　　算　　状　　況　　（千円）

令和２年度令和3年度区分

法
　
非
　
適
　
用 他会計繰入額

実質収支額

資本的支出

資本的収入

総 費 用

総 収 益

事 業 名

＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊

合 計

5,226018,80218,802

303,888 303,888 0 154,263

2,888

施 設

支 所 出 張 所

本 庁

245

116

129 墓地事業

学校給食

歳　　出歳　　入名　　称
(人)

職員数

合 計

そ の 他

教育公務員

技能労務職

一般行政職

245

42

2

201

40.8

38.6

59.4

41.1

2,825

2,530

2,643

議 員 定 数

議 会 議 員

議 会 副 議 長

議 会 議 長

教 育 長

副 町 長

町 長

(二役)令和3年7月1日(教育長)令和元年10月
1日(議員)平成27年4月1日

現行給料等適用日

山 村 美 咲 子

吉 村 裕 之

植 村 佳 央

松 井 宏 之

山 村 吉 由

＊＊＊＊＊

8,140

2,900

3,190

3,770

6,130

6,710

面 積 16.30 ㎢ 広域市町村圏 葛城広域市町村圏 指定団体等の状況 過疎・準過疎・辺地・山振・近畿圏・児童急増・生徒急増

市町村名

294268

広 陵 町

コ ー ド 番 号 電 話

本 庁 所 在 地

人世帯人／㎢

平成１７年 32,810

給料月額

（百円）

前年比

（令和３年度）

２－７交付税種地Ⅴ－２市町村類型0745-55-1001

人口集中人口世 帯 数人口密度人　　　　　　　　　　　　　口

20,260

19,711

11,012

10,525

9,906

特  　別　  職

1.0

1.3

0.8

4.3平成１２年～平成１７年

平成１７年～平成２２年

平成２２年～平成２７年

平成２７年～令和 ２ 年令 和 ２ 年

平成２７年

平成２２年

33,810

33,487

33,070

氏　　　名区　　　　分
増　　減　　率　　（％）国勢調査人口（人）

2,074

2,054

2,025

2,009

21,152

11,921 21,487

35,224住基人口(令和4年3月31日) 0.7 13,6692,161

加入している一部事務組合等産　業　構　造　（令和２年国調）

就 業 人 口 ( 人 )

構成比（%)

第１次 第２次 第３次

1.6 25.4 69.3

245 3,945 10,776

分類不能

594

3.7

149,600 41,895 21,400 86,305 事業委託料

区分 奈良県市町村総合事務組合、市町村会館管理組合、

奈良県葛城地区清掃事務組合、国保中央病院組合、

奈良県広域消防組合、奈良県後期高齢者医療広域連

合、山辺・県北西部広域環境衛生組合、まほろば環境

衛生組合(条例)　14

普 通 会 計 に 属 す る 特 別 会 計 (千円)普 通 会 計 職 員 の 状 況 (令和４年４月１日現在）

給月額(百円)

一人当たり支

年齢

平均

(人)

職員数
区　　分

場 所

勤 務

らの繰入額

一般会計か
収　　支



〔

〔 〕

〔 〕

〔 〕

〔 〕

〔 〕

〔 〕

ヶ所

ヶ所

隣 保 館

204,493 m

61.3 %

校中学校㎥18,000 2

広陵町市町村名

認 定 こ ど も 園 1 ヶ所

%

給 水 人 口

給水施設能力

年間総収集量

区 域 面 積

現在排水人口

体 育 館
1 ヶ所

5 ヶ所

公 民 館

公会堂市民会館

陸上競技場

野 球 場
ヶ所

1 ヶ所

7.9

歳入の状況（千円・％）

公
共
下
水
道

ごみ
処理
施設

し尿
処理
施設

100.0

㎡

ヶ所27

㎡

100.0

278,661

160 橋

%

1,865 m

た り の 面 積

人口一人当

面 積

箇 所 数

現 在 排 水

区 域 面 積

図 書 館

面 積

舗 装 率

改 良 率

舗装済延長

橋 数

内永久橋

計 画 排 水

普 及 率

農道
延長

耕 地 面 積

林道
延長

そ の 他

市 町 村

9,751 m

20,160 m

7,927,000 ㎡

内永久橋

延 長

永久橋率(延長)

1,865 m

98.7 %

160 橋

林 野 面 積

保 育 所

幼 稚 園

小 学 校

目的別歳出の状況（千円・％）

市
町
村
道

橋
り
ょ
う

都
市
公
園

改良済延長

実 延 長

ヶ所

ヶ所

22

病 院

診 療 所
ヶ所

ヶ所

校舎面積比率 %

市 町 村

ha

                                                      m

m

23 ha

ヶ所3

5 ヶ所

578

校5

100.0

そ の 他

㎡15,640,000

収 集 率

年間総収集量

収 集 率

年間総排出量

普及率（人口）

3.7 %

18,000 ㎘

667 ㎘

年間総排出量

t

10,038 t

小学校非木造

%

98.5 %

34,685 人

10,038

校舎面積比率

中学校非木造

100.0

公営
住宅
等

98

35,224 人

100 %

公営住宅

改良住宅

単独建設

戸

1 戸

戸

老人 ホーム

＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊

207,244 m
上水
道等

専任 0

併任 10 人

合 計 15,156,764 100.0 7,755,140 91.5

1,255,901 ㎡

126,975 m

公共施設の現状

出資比率 1/2
以 上 の も の

出資比率 1/4
以 上 の も の

債務保証額 3,590,000

保 有 金額 2,312,739

土 地 面積 ㎡71,902

職員数

土地開発公社の状況（千円） 市町村が出資している法人

長期

短期

借入金

現在額

2,269,770

0

99.9 22.5 99.6

100.0合 計

区分 法人名

2,298,769

1,622,784

266,644

4,188,197

滞繰 合計

市 町 村 民 税

固 定 資 産 税

その他の諸税

目 的 税

54.9

38.7

6.4

99.7 20.8 98.7

99.7 15.9 97.7

99.7 18.2 98.4

市町村税の内訳（千円・％）

区　　分
決　算　額

構成比

徴　　収　　率

現年

内
訳

元利償還金 1,261,260 8.3 1,261,260 14.9

1,261,351 8.3 1,261,351 14.9

3,514,661 23.2 923,202 10.9

1,943,810 12.8

369,687

145,635

224,052780,579 5.1 2.6

1,851,583 12.2 4.4

1,071,004 7.1 1.7

1,851,583 12.2 4.4

12,567 0.1 0.1

369,687

796,309 5.3 9.0

12,567

763,872 〕

6.8 811,814 9.6

12,508,872 82.5 7,755,140 91.5

91 0.0 91 0.0

662 0.0

8.3

単 独

普通建設

災害復旧

う ち 人 件 費

人 件 費

う ち 職 員 給

物 件 費

維持補修費

扶 助 費

補 助 費 等 1,020,635 12.0

2,473,491 16.3 1,697,697 20.0

118,556 0.8 109,444 1.3

1,036,015

性質別歳出の状況

区　　分 決　算　額
構成比

経常経費充当
一般財源

経常収支
比率

投
資
の
内
訳

内
訳

補 助

積 立 金

前年度繰上充用

投 資 的 経 費

一借金利子

公 債 費

投資出資貸付金

繰 出 金

（ 小 計 ）

失業対策

2,160,326 14.3 1,930,997 22.8

1,252,455

15,156,764 100.0 9,791,187 100.0

1,261,351 8.3 1,261,351 12.9

1,690,759 11.2 1,042,439 10.6

1,626,241 10.7 685,377 7.0

460,777 3.0 447,423 4.6

合 計

2,173,065 14.3 2,048,705 20.9

5,660,993 37.3 2,598,668 26.6

1,797,494

消 防 費

教 育 費

災 害 復 旧 費

公 債 費

諸 支 出 金
前 年 度 繰 上 充 用

190,479 1.3 71,949 0.7

169,027 1.1 96,002 1.0

8,071,265 100.0

議 会 費

総 務 費

民 生 費

衛 生 費

労 働 費

農 林 水 産 業 費

商 工 費

土 木 費

56 0.0

4,038 0.1

1,146 0.0

50,683 0.6

2,816,391 34.9

0.9

668,931 8.3

9,011 0.1

76,507 0.9

合 計 15,711,111 100.0

89,280 1.1

4,662 0.1

63,274 0.8

72,389

諸 収 入 159,893 1.0

市 町 村 債 1,142,800 7.3

繰 入 金 635,973 4.0

繰 越 金 542,047 3.4

財 産 収 入 20,133 0.1

寄 附 金 110,401 0.7

使 用 料 157,917 1.0

手 数 料 73,778 0.5

国 庫 支 出 金 3,357,003 21.4

県 支 出 金 1,010,464 6.4

交通安全特別交付金 4,038 0.0

分担金及び負担金 174,358 1.1

2,816,391 17.9

306,964 2.0

内
訳

普 通

特 別

地方特例交付金 76,507 0.5

地 方 交 付 税 3,123,355 19.9

117,33726.7

0.6

0.0

0.851.9

2,816,391 34.9

11.9 1,412,695

9,241 0.1 9,241

法人事業税交付金 26,700 0.2 26,700 0.3

1.2

9,011

4,188,197 117,337

0.4

0.5

4.3

0.0

63,274

72,389

668,931

14.4

0.1

4,188,197

89,280

4,662

自動車税環境性能割交付金

構成比 構成比 構成比 構成比
区分 区分

市 町 村 税

地 方 譲 与 税

利子割交付金

配当割交付金
株式等譲渡所得割交付金

地方消費税交付金

決算額 経常一般財源 決算額 税等の額


